2549 มีคนสูบบุหรี่ทั่วโลกถึง 1,100 ล้านคน หรือ
ประมาณหนึ่งในหก ในจำนวนนี้ มีการคาดประมาณว่า
ประมาณ 500 ล้านคน จะตายจากการสูบบุหรี่

ถ้าหากเรายังไม่ทำอะไรเพื่อหยุดยั้งการสูบบุหรี่ มีการคาด
ประมาณว่า อีกเพียงสิบกว่าปีนับจากนี้ หรือ ใน ค.ศ. 2025
ซึ่งก็คือ พ.ศ. 2568 จำนวนผู้สูบบุหรี่จะเพิ่มขึ้นเป็น 1.6
พันล้านคน และประชากรโลกจะตายจากการสูบบุหรี่ปีละ 10
ล้านคน

ในบ้านเรา การสูบบุหรี่เป็นสาเหตุการตายอันดับสามใน
พ.ศ.